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دامنه نوسان و لغو معاملات صدای 
سهامداران را درآورد

دنیای اقتصاد: رشد شاخص بورس بعد از مدت ها از جمله 
اتفاقات روز گذشته بود. اما اتفاقاتی که در فضای اقتصادی 
کشور می افتد و همچنین ماجراهایی که در بورس اتفاق 
افتاده و می افتد، باعث شده بود که رشد شاخص خیلی توجه 
کاربران را به خود جلب نکند. برای مثال باطل شدن معاملات 
کسعدی هم از جمله همین اتفاقاتی بود که درباره آن نوشتیم. 
اتفاقی که سوژه  روز گذشته کاربران شبکه اجتماعی توییتر 
بود و حتی در ساعاتی از روز کسعدی جزو هشتگ های پر 
استفاده توسط فعالان بازار سرمایه و بورس که در توییتر 

فعالیت دارند شد. 
خیلی از کاربران درباره بازگشایی این نماد بدون محدودیت 
نوسان نوشته بودند. کاربران دیگری هم از بی رحمی دامنه 
نوسان در معاملات کسعدی نوشته بودند و البته بودند افرادی 
هم که درباره تخلف های ناظر در نحوه بازگشایی نمادهای 
بورس نوشته بودند. خیلی از کاربران نسبت به این رفتار واکنش 
تندی نشان داده بودند و درباره از بین رفتن سهامداران خرد در 
چنین بازاری نوشته بودند. حرفی که این دسته از کاربران که 
اکثرشان از فعالان حوزه بورس بودند، مطرح می کردند از این 
قرار بود که وضعیتی که در بورس می گذرد به ضرر سهامداران 

خرد است. 
آنها همچنین این سوال را مطرح می کردند که آیا معنای 
حراست از حقوق سهامداران تغییر کرده است که امروز در 
بازار شاهد پدیده های جدیدی هستیم؟ و در نهایت حرف 
اصلی  افرادی که با استفاده از هشتگ های کسعدی و لپارس 
مطالبشان را منتشر می کردند، این بود که اعتماد مردم به 
بورس و دولت طی چندماه گذشته با وضعیت پیش آمده در 
بورس از بین رفته است. در چنین شرایطی به جای اینکه بیشتر 
سلب اعتماد کنید بهتر است به فکر بازگشت اعتماد مردم به 
بازار و خودتان باشید. این روزها از نکاتی که در شبکه اجتماعی 
توییتر به چشم می خورد و جالب است در جریانش باشید این 
است که خیلی از افراد این روزها در حال نوشتن تجربه هایشان 
در مواجهه با فامیل و دوست و آشناهایی هستند که قصد 
سرمایه گذاری در بورس را داشته اند. نکته جالب توجه این است 
که تعداد خاطرات و تجربه ها از آدم هایی که قصد داشته اند 
برای سرمایه گذاری در بورس، خودروی خود را به فروش 
برسانند یا طلاهای همسر و خانواده خود را بفروشند و در بورس 
سرمایه گذاری کنند زیاد بوده است. البته در هفته های گذشته 
هم افراد زیادی با ستون صدای سهامدار این صفحه تماس 
گرفته اند و اعلام کرده اند که ماشین خود را فروخته اند، اما حالا 
نه تنها مقدار زیادی از سرمایه  اولیه شان از دست رفته است، 
بلکه همان ماشین را هم نمی توانند خریداری کنند. این افراد 
در حال به اشتراک گذاشتن تجربه هایشان در مواجهه با افراد 
تازه واردی هستند که قصد داشته اند اوایل سال جاری که حال 
بورس خوب بود و دولت مدام مردم را دعوت به سرمایه گذاری 

در بورس می کرد، می نویسند.

 احمد امیرآبادی فراهانی
نماینده مجلس

مجلس قصد افزایش ۵ در 10 هزار تراکنش های بانکی با مبلغ 
زیاد را داشت تا با درآمد آن به دهک های پایین کالای اساسی ارائه 
شود اما آقای روحانی گفتند مردم پول هایشان را از بانک ها بیرون 
می کشند! سخنگو هم گفت از جیب مردم برندارید! حال بانک 

مرکزی تراکنش  بانکی را برای فقیر و غنی افزایش داد.

 سیدنظام الدین موسوی
نماینده مجلس

یک منبع پیشنهادی مجلس برای طرح تامین کالاهای 
اساسی، اخذ مالیات از تراکنش های بالای 10میلیون تومان 
بود. سخنگوی دولت در مخالفت گفت: همین مانده مردم 
پول هایشان را از بانک بیرون بکشند. حالا بانک مرکزی از افزایش 
کارمزد تراکنش های بانکی خبر داده است. برای مردم بد بود، 

برای بانک ها خوب!

گروه بورس: 42710256

شاخص کل بورس تهران به عنوان مهم ترین 
نماگر بازار سرمایه از رقم 302.173واحد در 
پایان مهرماه 98 با رشد قابل توجه 369درصدی 
در مهر99به رقم1.419.30۵ واحد افزایش 
یافته است. بر اساس شاخص های آماری بازار 
سرمایه، ضریب نفوذ کدهای بورسی در این 
بازه زمانی نیز افزایش قابل توجهی یافته است. 
بر اساس آمارهای به دست آمده از شرکت 
سپرده گذاری مرکزی، در 7 ماه نخست سال 
جاری 9 میلیون و ۵1۵ هزار کد معاملاتی جدید 
صادر شده تا مجموع دارندگان کد بورسی به21 
میلیون و 173هزار نفر افزایش پیدا کند. بر 
همین اساس یک چهارم جمعیت کشور دارای 
کد معاملاتی هستند و معاملات تالار شیشه ای را 
رصد می کنند. در حالی تعداد کدهای معاملاتی 
در 7ماه 21 میلیون نفر را رد کرده که در سال98 
11 میلیون و 66۵ هزار کد بورسی صادر شده 

بود.
برهمین اساس ۵66 هزار کد معاملاتی جدید 
در مهرماه صادر شده این در حالی است که پس 
از ثبت قله 2 میلیون و 78 هزار واحدی در 19 
مردادماه، شاخص سهام در مسیر اصلاحی قرار 
گرفت اما صدور کدهای جدید بورسی متوقف 
نشد. در این میان از آنجا که برای مشمولان 
سهام عدالتی که روش مستقیم را برای مدیریت 
سهام خود انتخاب کرده اند کد بورسی صادر 
می شود، تعداد کدهای بورسی صادر شده به 
بیش از 49 میلیون کد می رسد. رونق معاملات 
آنلاین در بازار سهام نیز از مهم ترین دلایل 
استقبال مردم برای سرمایه گذاری به شمار 
می رود. آغاز به کار سامانه معاملات برخط 
)آنلاین( به اواخر سال 89 بازمی گردد که با 
هدف توسعه بازار سرمایه و سهولت و عدالت در 
معاملات پای سرمایه گذاران بسیاری را به بازار 

سهام باز کرد. پیش از این، رکورد افزایش صدور 
کدهای سهامداری با 48 درصد رشد در سال 
90 ثبت شده بود. کارشناسان افزایش 3برابری 
قیمت دلار از هزار تومان به 3900 تومان در 
سال 90 را عامل تغییر و تحولات بازار سرمایه در 

این سال عنوان می کنند.
بررسی آمار تعداد کدهای صادر شده نشان 
می دهد در سال 91 در مجموع 6 میلیون و 488 
هزار کد، در سال 92 در مجموع 7 میلیون و 362 
هزار کد، در سال 93 در مجموع 7 میلیون و 996 
هزار کد، درسال 94 در مجموع 8 میلیون و 841 
هزار کد، درسال 9۵ در مجموع 9 میلیون و 
348 هزار کد، درسال 96 در مجموع 9 میلیون 
و 96۵ هزار کد، درسال 97 در مجموع 10 
میلیون و 844 هزار کد و درسال 98 در مجموع 
11 میلیون و 66۵ هزار کد معاملاتی برای 

سهامداران داشته ایم.

 تداوم حضور سرمایه گذاران خارجی 
در بازار

بر اساس آمار شرکت سپرده گذاری مرکزی 
در پایان7ماه سپری شده از سال 99، در 
مجموع 9 میلیون و ۵1۵ هزار کد جدید از 
سوی سمات صادر شده و مجموع کدهای 
بورسی به 21 میلیون و 173هزار کد افزایش 
پیدا کرده است. از میان تعداد کدهای معاملاتی 
19 سرمایه گذار خارجی در  صادر شده تنها
مهرماه کد بورسی دریافت کردند تا مجموع 
کدهای معاملاتی سرمایه گذاران خارجی به 
2هزار و 467 نفر برسد. این تعداد سرمایه گذار 
کد  دریافت  متقاضی  43 کشور جهان  از 
معاملاتی و سرمایه گذاری در بورس تهران 
ند. اگرچه شرایط سیاسی ویژه کشور  بوده ا
و تحریم های حاکم بر بازار باعث شده تا 

سرمایه گذاران خارجی برای حضور در بورس 
با مشکلات عدیده ای دست به گریبان شوند و 
رغبتی برای حضور در این بازار نداشته باشند 
اما تداوم صدور همین میزان کد معاملاتی نیز 
حاکی از آن است که همچنان می توان به حضور 
سرمایه گذاران خارجی دربورس اوراق بهادار 
تهران امید داشت. بیشترین میزان صدور کد 
خارجی در سال 87 بوده و در این سال صدور کد 
معاملاتی برای سهامداران خارجی رشدی 66 

درصدی را تجربه کرده است.
 اما بررسی جزئیات صدور کدهای معاملاتی 
نشان می دهد 6هزار و 807 کد مربوط به 
سهامداران حقوقی بوده و ۵۵9.193 کد در 
اختیار سهامداران حقیقی قرار دارد. همچنین 
یکی دیگر از نکات قابل  توجه، افزایش فعالیت 
زنان در بازار سرمایه است به طوری که بخش 
قابل توجهی از کدهای صادر شده در 7 ماه 
99مربوط به بانوان بوده که نشان می دهد بانوان 
برای ورود به بازار سهام و مشارکت در این بازار 

خیز جدی برداشته اند.

 استان های پیشتاز در صدور کد بورسی
اگرچه تا اواسط مرداد بورس با درخشش 
عجیبی نسبت به بازارهای موازی بازدهی داشت 
اما توقف یکه  تازی بورس از19 مرداد و همزمان 

با آغاز اصلاح قیمت ها رقم خورد.
با این اوصاف در تهران بیش از 8/ 17درصد 
از کدهای بورسی صادر شده است. اگرچه آمار 
فراوانی استان ها در صدور کد بورسی هر 6 ماه 
ارائه می شود اما بر اساس همین آمار 6 ماهه، 
تهران در صدر صدور کدهای بورسی قرار دارد. 
به عبارتی در استان تهران بیش از3 میلیون و 
6۵6 هزار نفر دارای کد معاملاتی هستند. پس 
از آن استان اصفهان با 7/6 درصد در رتبه بعدی 
قرار می گیرد و در مجموع بیش از یک میلیون و 
۵۵3 هزار نفر در این استان دارای کد معاملاتی 
هستند. استان های خراسان رضوی، فارس و 
آذربایجان شرقی در رتبه های بعدی بیشترین 
کد بورسی قرار دارند. در انتهای جدول نیز 
استان کهگیلویه و بویراحمد با 186 هزار و ۵81 

کد معاملاتی قرار دارد.

با صدور 566 هزار کد معاملاتی جدید در مهرماه

 جامعه بورسی 
21 میلیونی شد
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دنیای اقتصاد- پروانه کبره: با وجود عقبگرد بیش از 38 درصدی شاخص کل بورس تهران از نیمه 
مردادماه و نبود چشم انداز روشن از آینده سرمایه گذاری در این بازار همچنان شاهد تقاضای 
جدید برای صدور کدهای معاملاتی هستیم. به طوری که در هفتمین ماه از سال 99 بیش از 566 

هزار کد جدید صادر شده تا مجموع بورس بازان به 21 میلیون و 173 هزار نفر افزایش پیدا کند. 

یک سوال؛ یک جواب

مشکل واریز نشدن پول فروش سهام 
عدالت چیست؟

در این ستون ما پرسش ها و مشکلات شما را در حوزه بازار 
سهام و... با مسوولان، وکلا یا کارشناسان حوزه بازار و 
سرمایه در میان می گذاریم و پاسخ های آنها را به سوالات، 
مشکلات و دغدغه های مطرح شده از سمت شما منتشر 

می کنیم.

  پیام شما: چهارماه است که درخواست فروش سهام عدالتم 
را داده ام اما فقط برایم ۵00 هزارتومان واریز کردند. کارگزاری 
می گوید سهامت فروخته نشده است؛ اما وقتی که به بانک 

مراجعه کردم،گفتند سهام فروخته شده است.

  پاسخ از کارشناس یکی از کارگزاری ها:
درحال حاضر شرایط فعلی بازار به این شکل است که همه 
چی در صف فروش است. علاوه بر این موضوع، سهام  عدالت را 
حقوقی ها خریداری می کنند. نکته دیگر هم از این قرار است که 
فعلا فروش سهام عدالت انجام نمی شود. درباره این نکته هم که 
در سوالات مطرح می شود که بانک ها پاسخگو نیستند و پول 
سهام عدالت را به حساب مان واریز نمی کنند، باید بگویم عدم 
واریز وجه به حساب مشتری به این دلیل است که بانک فروش 
سهام را در سیستم ثبت کرده است اما هنوز معامله ای صورت 
نگرفته است. مخاطبان عزیز باید بدانند که روش فروش سهام 
عدالت به این شکل است که شرکت سپرده گذاری برای مثال 
می گوید که امروز معاملات بلوکی فولاد می خواهد انجام شود 

و به فروش برود. 
در نتیجه تمام کارگزاری ها فقط در آن روز که شرکت 
سپرده گذاری مشخص کرده است، می توانند برای فولاد فروش 
برای بگذارند. این نکته را هم باید مدنظر داشته باشیم که 
یکسری از نمادها هستند که از ابتدا که بحث سهام عدالت مطرح 
شد تا به امروز درخواست فروششان اعمال نشده و چون کسی 
فروشی انجام نداده است، کارگزاری ها یا بانک نمی توانند پولی 
برای سهامدارانی که خواسته اند سهام عدالتشان را بفروشند 
واریز کنند. در نتیجه کارگزاری و بانک هیچ پولی نمی توانند 
واریز کنند. در نهایت اینکه ممکن است عده ای بگویند بانک 
بهتر پول سهام عدالت را واریز می کند و عده ای دیگر بگویند 
کارگزاری های بهتر پول این سهام را واریز کرده اند اما در اصل 

هیچ فرقی نمی کند. 
چه از طریق کارگزاری و چه از طریق بانک برای فروش 
سهام عدالت اقدام کرده باشید، فروش این سهام با هم و 
یکجا انجام می شود و آن هم زمانی انجام می شود که شرکت 
سپرده گذاری تایید کرده باشد و اجازه فروش داده باشد. برای 
اطلاع خوانندگان عزیز باید مطرح شود که کارگزاری و بانک در 
پروسه فروش سهام عدالت و واریز وجه آن به حساب سهامداران 
یک مجری هستند و فروش مشتری طبق دستور شرکت 

سپرده گذاری انجام می شود.

بـه اطـلاع می رسـاند شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو مالـک 
WHL1924/52(4*2) رنـگ  بنـز مـدل 1398 تیـپ  کامیـون 
نارنجـی بـه شـماره انتظامـی ۵۵-476 ع 62 بـه شـماره شاسـی 
NAB374445KA000248، شماره موتور 33594010130729، 
شـماره بدنـه EFSA03L005351 بـه علـت فقـدان سـند مالکیت 
وسـیله نقلیـه، تقاضـای صـدور سـند المثنـی نمـوده اسـت. لـذا 
چنانچـه هرگونـه ادعایـی در مـورد خـودروی مذکـور وجـود دارد 
ظرف مدت 10 روز از تاریخ نشـر آگهی با در دسـت داشـتن مدارک 
کافـی بـه اداره راهنمایـی و رانندگـی و مرکـز تعویـض پلاک)میثم( 

در تهـران، کیلومتـر 18 جـاده مخصـوص کـرج مراجعـه نماینـد.

فقدان سند مالکیت 
اط�عیه درخواسـت تکمیل مشخصات و اط�عات کامیون بنز مدل ۱۹۲۴ شرکت چادرملو

هویتی سـهامداران جهت دریافت سود سهام شرکت 
سـرمایه گذاری بوعلی (سهامی عام)

بدینوسیله در راستای رعایت ماده ۲۴۰ قانون تجارت، از آن دسته از سهامداران محترم شرکت سرمایه گذاری بوعلی 
که تاکنون موفق به دریافت سود سهام سنوات گذشته و سود سهام مصوب سال مالی ۱۳۹۸ خود از شرکت نشده اند، 
درخواست می شود به منظور دریافت مطالبات سود سهام سنوات قبل و سال مالی ۱۳۹۸، نسبت به تکمیل و یا ارسال 

اط�عات هویتی خود به یکی از دو روش ذیل اقدام نمایند:
   http://portal.buali.com ۱-  مراجعه به پورتال امور سهامداران در سایت شرکت سرمایه گذاری بوعلی به آدرس 

براساس کد کاربری به شرح ذیل:
نام کاربری: کد بورسی

رمز عبور: شماره شناسنامه
۲- در صورت عدم دسترسی به پورتال «امور سهامداران» در سایت شرکت، می توانند پس از تکمیل فرم پیوست (الصاق 
کپی کارت ملی برای سهامداران حقیقی ضروری می باشد)، مدارک تکمیل شده خود را از طریق یکی از روش های ذیل 

به شرکت ارسال نمایند:
نمابر (فکس) امور سهام به شماره: ۸۸۷۹۴۰۰۷

saham@buali.com :ایمیل امور سهام
سهامداران محترم همچنین در صورت داشتن هرگونه پرسش و یا جهت رفع ابهامات احتمالی خود در رابطه با نحوه 
تلفن های شماره  با  اداری  ساعات  در  می توانند  شرکت،  از  خود  سهام  سود  دریافت  و  اط�عات  تکمیل  یا  و  ارسال 

 ۸۸۷۷۶۰۶۴ - ۸۸۸۷۱۷۸۳ (داخلی های ۱۲۴-۱۲۳-۱۲۱) تماس حاصل نمایند.
سعید باقرزاده

مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره

اطلاعات هویتی سهامداران شرکت سرمایه گذارى بوعلی (سهامی عام)

ار
مد

سها
ت 

لاعا
اط

نام پدر:نام و نام خانوادگى /شرکت:

تاریخ تولد/ ثبت:شماره شناسنامه/ ثبت:

کد پستى ده رقمى:کد ملى/ شناسه ملى:

شماره تلفن همراه:شماره تلفن ثابت:

آدرس:

کى
بان

ب 
سا

 ح
ت

صا
شخ

نام بانک:م

شماره حساب:

شماره شبا حساب:

تاریخ و امضاء:

بدینوسـیله از کلیـه صاحبـان محتـرم سـهام شـرکت سـیمان لار سـبزوار ) سـهامی عـام ( و یـا وکلا و یـا نماینـدگان قانونـی ایشـان 
دعـوت بعمـل مـی آیـد تـا در جلسـه مجمـع عمومـی عـادی به طـور فوق العاده صاحبان سـهام این شـرکت که سـاعت 9 روز پنجشـنبه 
مـورخ 1399/08/22 در محـل تـالار کاشـفی ، مجتمـع فرهنگـی هنـری اسـرار واقـع در  سـبزوار - میـدان لالـه تشـکیل مـی گـردد 

حضـور به هـم رسـانند .
شـایان ذکـر اسـت بـا توجـه بـه ابلاغیـه سـتاد محتـرم ملـی مبـارزه با کرونا و پیـرو ابلاغیه شـماره 440/0۵0/ب/98 مـورخ 98/12/26 
مدیریـت محتـرم نظـارت بـر ناشـران سـازمان بـورس و اوراق بهـادار ، بـه منظـور رفـع مخاطـرات ناشـی از تجمعـات عمومـی ، امـکان 
مشـاهده مسـتقیم جلسـه مجمـع عمومـی عـادی به طـور فـوق العـاده به صـورت زنـده از طریـق پیوندهـای ذیـل فراهـم خواهد شـد . 
1) https://www.instagram.com/sabzevarcement
2) http://www.sabzevarcement.com
همچنیـن سـهامداران محتـرم می تواننـد از طریـق پیامـک بـه شـماره 091۵1710936 سـوالات خـود را حیـن برگزاری جلسـه مطرح 

نمایند.
دستور جلسه :

1. انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره 
خواهشـمند اسـت سـهامداران محتـرم یـا نماینـدگان قانونـی آنهـا جهـت دریافـت بـرگ حضـور در جلسـه درتاریـخ 1399/08/21 از 
سـاعت 8 لغایت 17 با در دسـت داشـتن کارت شناسـایی و یا اصل وکالت نامه رسـمی و گواهی نامه سـهام به امور سـهام شـرکت 

واقـع در سـبزوار ، خیابـان مطهـری ، نبـش مطهـری 10 ، شـرکت سـیمان لار سـبزوار مراجعـه نماینـد . 
ضمنـاً رعایـت پروتـکل هـای بهداشـتی و همـراه داشـتن ماسـک و دسـتکش جهـت حضـور در محل شـرکت و مجمـع توصیه می گردد . 
همچنیـن حضـور در مجمـع یـک سـاعت قبـل از شـروع آن بـا در دسـت داشـتن اصـل مـدرک شناسـایی و بـرگ حضـور در جلسـه 

الزامی اسـت . 
سهامداران محترم جهت اطلاع بیشتر می توانند با شماره تلفن 44022 ) 0۵1( تماس حاصل نمایند .

هیات مدیره شرکت سیمان لار سبزوار ( سهامى عام )

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادی به طورفوق العاده صاحبان سهام
شرکت سیمان �ر  سبزوار )سهامي عام (   به شماره ثبت ۱۳۵۳ و شناسه ملي ۱۰۳۸۰۱۳۱۸۹۶

واحد
 آموزش 

روزنامه دنیای 
اقتصاد
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فرا گیرید
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